БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

 __________________________________________________________

П  Р  И  К  А  З  №82

Об утверждении порядка                                                 05.09.2011г.
отражения в бюджетном учете

операций с нефинансовыми

активами имущества казны

городского округа «город

Клинцы Брянской области»

В целях реализации  статьи 264.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Приказом  Минфина РФ от 01.12.2010г.  N 157н  "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)  учреждений и инструкции по его применению приказываю:

1. Утвердить Порядок отражения в бюджетном учете операций с нефинансовыми активами имущества казны городского округа «город Клинцы Брянской области» (Приложение 1).

2. Распространить действие настоящего приказа на учет по операциям, произведенным с 1 января 2011 года.

3. Довести настоящий Приказ до Комитета по управлению имуществом города Клинцы.
4. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности, главного бухгалтера финансового управления Клинцовской городской администрации Хандожко И.А.
Начальник финансового управления

Клинцовской городской администрации

Н.Ф.Бут

Приложение 1

      к приказу финансового управления

                                                                                    Клинцовской городской администрации

   от  05.09.2011г.    N82
ПОРЯДОК

ОТРАЖЕНИЯ В БЮДЖЕТНОМ УЧЕТЕ ОПЕРАЦИЙ С НЕФИНАНСОВЫМИ

АКТИВАМИ ИМУЩЕСТВА КАЗНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД
КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Настоящий Порядок разработан в  целях реализации  статьи 264.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и организации бюджетного учета имущества, составляющего муниципальную казну городского округа «город Клинцы Брянской области»   в соответствии с п.94, п. 145  Приказа  Минфина РФ от 01.12.2010г.  N 157н  "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению" (далее - Инструкция  N 157н).

1.Объекты имущества в составе казны отражаются в бюджетном учете в стоимостном выражении без ведения инвентарного учета объектов имущества.

2. Операции с объектами в составе  имущества казны отражаются в бюджетном учете с ежемесячной периодичностью.

3. По объектам нефинансовых активов имущества казны городского округа «город Клинцы Брянской области» амортизация отражается в следующем порядке:

по объектам, включенным в состав имущества казны по основанию прекращения права оперативного управления (хозяйственного ведения), амортизация отражается в размере  сумм, учтенных (начисленных) последним правообладателем;

на объекты нефинансовых активов с даты их включения в состав казны амортизация не начисляется.

Расчет  и единовременное начисление суммы амортизации за период нахождения объекта в составе имущества казны осуществляется учреждением (правообладателем) при принятии к учету объекта по основанию закрепления за ним права оперативного управления.

 При этом указанный расчет и единовременное начисление суммы амортизации осуществляется на основании данных о его первоначальной (балансовой, остаточной стоимости) указанной в реестре муниципальной казны и срока нахождения в составе имущества казны, в порядке установленном  Инструкцией  №157.

4. Учет операций по поступлению, выбытию и перемещению имущества (нефинансовых активов), составляющих муниципальную казну городского округа «город Клинцы Брянской области», ведется в Журнале операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов и в журнале по прочим операциям.

По операциям поступления и выбытия имущества казны в рамках отношений с бюджетом другого уровня также ведется аналитический учет в разрезе контрагентов.

5. Комитет по управлению имуществом города Клинцы ежеквартально осуществляет  сверку данных об объемах имущества казны, сформированных на счетах бюджетного учета с данными реестра имущества казны.
         6. Бухгалтерский учет  объектов  в составе имущества казны осуществляется  в соответствии с планом счетов предусмотренном  Инструкцией  от 01.12.2010 N 157н.

        7. Бюджетная   отчетность  составляется   в  объеме  и  в  сроки   установленные Инструкцией, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010г.  № 191н  «О порядке составления и преставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы  РФ».

8. Ответственность за достоверность сведений по учету объектов имущества казны несет Комитет по управлению имуществом города Клинцы.